
 

Antroji apskritojo stalo diskusija 

„ARBORISTŲ KVALIFIKACIJOS APRAŠO PRISTATYMAS“ 

 

 
 

2018m. balandžio 27 d. VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centre (VJDRMC) įvyko 

antroji apskritojo stalo diskusija, kurios tikslai: 

 

- pristatyti arboristo kvalifikacijos aprašą  

- aptarti arboristo mokymo (arboristo kvalifikacijos) poreikį Lietuvoje 

 

Tai yra „Erasmus+“ finansuojamo projekto „ARBORISTAI: medžių priežiūra urbanizuotose 

teritorijose kuriant tvarius Baltijos jūros regiono miestus“ renginys, kurio metu buvo apsvarstytas 

arboristo III LTKS lygio kvalifikacijos aprašas. Susitikime dalyvavo svečiai iš UAB „Stebulė“, 

UAB „Medžių priežiūra“, UAB „Plantida“, MB „Bebriukai“ ir UAB „Akademijos arboristai“.   

 

Lietuvos atstovas Europos arboristikos taryboje, Algis Davenis, pristatė tarptautines rekomendacijas 

dėl arboristų mokymo. Ekspertų teigimu, kvalifikuotas arboristas turėtų būti įvairiapusiškas 

darbininkas. Jis turėtų įgyti kompleksines gamtos mokslų žinias, mokėti tvarkyti požeminę ir 

antžeminę sumedėjusių augalų dalį. Kvalifikacijos aprašo rengėjai sutiko, kad arboristų ruošimas 

nacionaliniu lygmeniu privalo atitikti tarptautinius standartus. Šiuo metu svarstoma modulinė 

mokymosi programa, apimanti teoriją ir praktiką darbo vietoje, siekiant užtikrinti kiek įmanoma 

efektyvesnį mokymosi procesą. Įmonių atstovai labai teigiamai įvertino planuojamą arboristo 

mokymo programą, kuri leistų ne tik susipažinti su darbo pagrindais, tačiau ir įgyti techninių 

įgūdžių.  

 

Diskusija atskleidė, kad teritorinė urbanizacija lemia augantį kvalifikuotų darbininkų poreikį. Prieš 

pradendant ruošti arboristus nacionaliniu lygmeniu, būtina atkreipti valdžios atstovų dėmesį. 

Diskusijos dalyviai vieningai išreiškė lūkestį, kad teisės aktuose turėtų būti griežtesni reikalavimai 

darbų kokybei užtikrinti. Tokiu būdu susiformuotų ir aukštesni kvalifikaciniai reikalavimai, 

lemiantys aukštesnę darbo kultūrą. Tai priverstų visas suinteresuotas grupes (mokymo įstaigas, 

užsakovus ir rangovus) prisitaikyti prie besikeičiančio konteksto. 

 

Kvalifikacijos aprašo rengėjai pažadėjo atsižvelgti į diskusijos dalyvių pastabas dėl reikalavimų 

arboristų kvalifikacijai. Diskusijos metu išgirstos rekomendacijos ir pasiūlymai bus naudojami 

diegiant modulinę arboristų mokymo programą ir su arboristo darbu susijusių darbuotojų mokymo 

sistemą Lietuvoje.  

 

VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centras 

www.mokymas.eu 

info@mokymas.eu 

mailto:info@mokymas.eu


 

 
 
 

 
 

 
 
 


